
15 AVIS ET COMMUNIQUÉSMardi  1er  Juin 2021LUNION
pa-lbv@sonapresse.com

PETITES ANNONCES

LUNION

 Annonces légales et petites annonces
Avis et communiqués

ANNONCES LÉGALES
SOCIETE DES CIGARETTES GABONAISES 

- SOCIGA -
Société Anonyme en liquidation au capital de 335.000.000 

FCFA Liquidateur: Monsieur Mounir TAMBOURA 
Siège social: Bd LEON MBA - BP 2175 LIBREVILLE 

(GABON) 
RCCM Libreville 667/B - n° NIF 790 718 Y 

AVIS DE CONVOCATION DES ACTIONNAIRES 

Mesdames et Messieurs les Actionnaires de la Société des 
Cigarettes Gabonaises «SOCIGA» sont convoqués en 
Assemblée Générale Ordinaire qui se tiendra: 
le jeudi 17 juin 2021 à 10 heures au siège social, à l’effet de 
délibérer sur l’ordre du jour suivant : 

• rapport du Liquidateur sur l’évolution de la liquidation et 
rapport général du Commissaire aux comptes portant sur les 
comptes de l’exercice clos le 31 décembre 2020. 
• approbation des comptes de l’exercice clos le 31 décembre 
2020. 
• affectation du résultat de l’exercice clos le 31 décembre 2020. 
• lecture et approbation du rapport spécial du Commissaire 
aux comptes sur les conventions visées aux articles 440 et 
suivants de l’Acte Uniforme relatif au droit des sociétés 
commerciales et du OIE du Traité OHADA. 
• pouvoir pour les formalités. 
Les documents d’information relatifs à cet ordre du jour seront 
à votre disposition à partir de ce jour, au siège social. 

A défaut d’assister personnellement à l’assemblée, tout 
actionnaire peut donner procuration à un autre actionnaire 
ou à un mandataire de son choix. A cet effet des formules de 
procuration sont à la disposition des actionnaires au siège 
social.� 15549 

LIQUIDATION DES BIENS MCTT GABON.SA 

PRODUCTION ET VERIFICATION DES CREANCES 

2e & dernier avis
En date du 03 mars 2021, le Tribunal de Commerce de Libreville 
a rendu un jugement répertorié sous le N° 09/2020-2021 pro-
nonçant la liquidation des biens de la Société Anonyme MC 
TT GABON, RCCM : RGLBV 2018B25648, NIF 795761 H, 
Capital Social de 5.742.580.000 FCFA BP 7510, sise à la Zone 
Industrielle d’Owendo. Maître Roger Valère MOUSSADJI, 
Mandataire Judiciaire, dont l’Etude est sise au 236, Avenue 
Albert SCHWEITZER, Quartier Likoua1a, Résidences Evou1a, 
3e étage porte B5, Libreville, invite l’ensemble des créanciers 
de la Société Anonyme MCTT GABON à produire, auprès 
de son Etude l’état de leurs créances arrêtées à la date du 
03/03/2021, conformément à l’article 78 de l’Acte Uniforme 
OHADA portant organisation des procédures collectives 
d’apurement du passif. 
Contact: 011 74 32 73 
Email: etudervm@gmail.com� 15578

DIETSMANN GABON RECRUTE UN USINEUR
Diestsmann, leader international de l’Opération et 
Maintenance, recrute pour ses activités à Port-Gentil au 
Gabon, un usineur expérimenté.
- Niveau minimum BT ou Diplôme équivalent ;
- 7 ans minimums d’expérience professionnelle confirmée 
dans le domaine de l’usinage en milieu industrielle ou pétro-
lier ;
- Parfaite connaissance de lecture de plans d’usinage
- Connaissance technique sur tour, mortaiseuses, fraiseuses et 
perçage
- Savoir faire sur la fabrication, retouche et ajustement des 
pièces mécanique, par usinage
Les candidatures doivent être envoyés à l’adresse : recrute-
mentgab@dietsmann.com� P10196

AVIS DE DÉCÈS
Les ressortissants du village 
BAFUNU 1 (BOUMANGO) 
annoncent aux parents, amis et 
connaissances le décès de leur 
père, oncle, frère, grand-père, 
arrière-grand-père,  DIPANDA 
G u i l l a u m e ,  s u r v e n u  l e 
28/05/2021 au CHR AMISSA 
BONGO de Franceville des suites 
d’une maladie. Le programme des 
obsèques fera l ’objet  d’un 

communiqué ultérieur.� 15548 

Monsieur NGUESSO Wilfrid et son 
épouse ont la profonde douleur d’an-
noncer aux parents, amis et connais-
sance de Libreville, Brazzaville, Pointe-
Noire, Oyo, Paris et Montréal le décès 
de Patrick Landry BEKALE, Patriarche 
de la famille BEKA B’ONDO Jean-
Baptiste, survenu le 26 mai 2021 au 
CHUL.� 15560

 

La famille BOUKANDOU Martine 
et les familles de Feu DAOUDA 
O U S S E I N I ,  F e u  B O U B A 
AMADOU,  Feu ADAMOU 
A L A D J I ,  F e u  I B R A H I M 
OUSMANOU, Feu SALATOU Ont 
la profonde douleur d’annoncer 
aux parents, amis et connais-
sances le décès de leur fils 
NKINGA BAKARY Bouba 
Rodrigue (Man Bak) survenu le 

Samedi 29/05/2021 à Mouila.� 15562 

Le enfants NGOSSANGA Marie 
Hortense née MANGA, PEINDY 
Sylvin, PENDY Jean Hilaire, 
MOUBELE Florentin, MBAYA 
Marie Patricia, BOULOUSSI 
Dieudonné, PANDJA BOTCHI 
Alida Gwladys épouse PEGNET 
ont la profonde douleur d’annoncer 
aux parents, amis et connaissances 
le décès de leur père PANDJA 
Jean-François survenu le jeudi 27 

Mai 2021 à Libreville des suites d’une maladie.
Le programme des obsèques fera l’objet d’un communiqué 
ultérieur.� 15570 

Les clans BOUNDZENGUE, 
MOANDA, MAGHAMBA, 
MBOUNDOU
Les familles MBOLA Patrice, 
SEMBA Etienne, MIGHAMBA Jean-
Pierre, BOUNDENGHAN François, 
BOUDINGA Armel ont la profonde 
douleur d’annoncer aux parents, 
amis et connaissances de Libreville, 
Lambaréné, Mbigou, Levinda et 
Koulamoutou le décès de leur fils, 

oncle et petit-fils PANDJA Jean-François survenu à Libreville 
le jeudi 27 Mai 2021 des suites d’une maladie.
Le programme des obsèques fera l’objet d’un communiqué 
ultérieur.� 15571 

Emploi offre
15424 — SOCIÉTÉ DE LA 
PLACE RECHERCHE UN 
MÉCANICIEN DIÉSÉLISTE 
EXPÉRIMENTÉ. 

RÉFÉRENCES EXIGÉES. 

TÉL. :011 74 48 99

Emploi demande
15553 — Dame cherche emploi 
ménagère 1/2jrnée.Tél: 074 82 
56 53

15557 — D.Tog cher empl ména-
gère 1/2jrnée ou logée&nourrie. 
062 54 84 12

AVIS
AVIS DE VENTE

Le Bureau régional des Nations Unies pour l’Afrique 
centrale (UNOCA) vend au plus offrant un les Biens 
suivants: 
- Lot 1: véhicule Nissan Patrol 
SUV, GP, HO, Diesel, LHD,4x4 (2008) 
- Lot 2: véhicule Ford Everest 
SUV, GP, MD, Diesel, LHD, 4x4 (2013) 
Le descriptif détaillé du matériel à vendre est contenu dans 
l’appel à manifestation d’intérêt qui peut être téléchargé sur 
le site internet d’UNOCA. : 
Français: 
https://unoca.unmission.org/sites/default/files/eoi18555_
french.pdf 
Anglais : 
h t t p s : / / u n o c a . u n m i s s i o n . o r g / s i t e s / d e f a u l t / f i l e s /
eoi18555_0pdf, Une visite des Biens est prévue pour le 18 
juin 2021 à partir de 09h30 au siège de l’UNOCA, 
Pour plus d’informations: Email: ndongakoure@
un.org� 15559

LE  c ol on e l  As s i m i 
Goïta est rentré hier 
au Mali avec pour 

tâche première de nommer 
un Premier ministre de 
transition, à présent que ses 
voisins ouest-africains ont 
paru prendre acte de son 
accession à la tête du pays 
au prix de deux coups d'Etat.
L 'anc ien  commandant 
de batai l lon des forces 
spéciales revient du Ghana 
où les  dir igeants  de la 
Communauté économique 
des Etats de l'Afrique de 
l 'Ouest  s e  sont  réunis 
dimanche dernier pour 
un sommet extraordinaire 
exclusivement consacré au 
Mali. Ils devaient trancher 
l 'épineuse quest ion de 
la réponse à apporter au 
deuxième coup de force 
mené en neuf mois par 
Assimi Goïta et les colonels 
putschistes d'août 2020, 
dans un pays crucial pour la 
stabilité du Sahel confronté 
à la propagation jihadiste.
E n i è m e  s o u b r e s a u t 
politique dans un pays en 
pleine tourmente, Assimi 
G o ï t a  a  é c a r t é  p a r  l a 
force la semaine passée le 
président Bah Ndaw et le 
Premier ministre Moctar 
Ouane, cautions civiles de 
la transition ouverte après 
le coup d'Etat du 18 août 
2020 et censée ramener les 
civils au pouvoir au bout 
de 18 mois. Il s'est ensuite 
fait déclarer président de la 
transition et chef de l'Etat par 
la Cour constitutionnelle. 
La Cédéao a suspendu le 
Mali de ses institutions, ce 
qui empêchera par exemple 
les dirigeants maliens de 

participer aux sommets 
de l 'organisation. Cette 
suspension "prend effet 
immédiatement" et restera 
en vigueur jusqu'en février 
2022, échéance à laquelle 
sont  programmées des 
élections présidentielle 
et législatives en vue de 
remettre le pouvoir entre 
les mains des civils, a indiqué 
la ministre ghanéenne des 
Affaires étrangères.
L a  C é d é a o  a  c e r t e s 
c o n d a m n é  c e  q u ' e l l e 
appelle bel et bien à présent 
le "coup d'Etat". Mais elle 
reste silencieuse sur l'arrêt 
de la Cour constitutionnelle 
qui fait d'Assimi Goïta le 
président. Elle ne réclame 
pas le rétablissement dans 
ses fonctions de l'ancien 
président de transition. Ce 
faisant, elle entérine la réalité 
de la présidence Goïta, ont 
réagi nombre d'experts.
L a  C é d é a o  a  d é c i d é 
" d ' a c q u i e s c e r  a u  f a i t 
a c c o m p l i ,  o m e t t a n t 
entièrement les sanctions 
qu'elle avait imposées l'an 
dernier", a tweeté l'ancien 
envoyé spécial américain 
pour le Sahel Peter Pham, 
"et, en ne disant rien sur 
l'accession du colonel Assimi 
Goïta à la présidence tout 
en appelant à un nouveau 
Premier  ministre  c iv i l 
(nommé par le président) 
e l l e  l ' a  i mpl i c i t e m e nt 
reconnu chef de l'Etat".  Un 
gouvernement pourrait être 
formé dans les prochains 
jours.

Mali : conforté, 
Assimi Goïta 
rentre au pays !

Jonas OSSOMBEY ( sources : AFP )
Libreville/Gabon

Assimi Goïta, seul maître à bord.

Ph
ot

o 
: A

FP


